
1/3 
平成３１年２月吉日 

会員各位 

平成３０年度第３回リサイクル技術分科会開催のご案内 

 

(一社)日本粉体工業技術協会 リサイクル技術分科会 

コーディネーター   北九州市立大学 大矢 仁史 

副コーディネーター  熊本大学    外川 健一 

      代表幹事（当番幹事）  株式会社タナベ 齊藤 陽 

 

拝啓 

寒さが厳しき折ではございますが、ご健勝にご活躍のことと思います。 

さて、平成３０年度第３回リサイクル技術分科会を下記の要領で開催いたします。 

今回は、「家電リサイクルとプラスチックの選別技術」をテーマとし、「（株）グリーンサイクルシ

ステムズ」の家電から回収されたプラスチックを主とした分離プロセスの見学を行います。また、三

菱電機（株）リビング・デジタルメディア技術部リサイクルシステムグループ 井関康人氏に、「家

電リサイクルの現状と三菱電機での取り組み（仮題）」について講演を頂きます。 

マイクロプラスチック問題により最近はストローを出さない飲食店をよく見かけるようになりま

した。マイクロプラスチックの社会問題は世界的に注目されており、政府でもプラスチックリサイク

ルや代替材料開発を推進する方針を表明しています。プラスチックリサイクルの最新技術を理解する

チャンスですので、ふるってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

ご参加いただけます方は、次ページの「参加申込書」にご記入の上、２月２７日（水）までに、Ｆ

ＡＸまたは電子メールにてお申し込み下さい。定員を超えた場合は先着順とさせていただきますので

どうぞお早めにお申し込みくださいますようお願いいたします。なお、見学先の都合で参加をお断り

することがあることを承知ください。 

 

ご注意①見学先のご都合より、定員３０名になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

   ②現地への単独直行はご容赦いただき、下記集合場所へお越しください。 

  

敬具 

記 

１． 開 催 日： 平成３１年３月７日（木）１３：００～１９：００ 

２． 開催場所： ・（株）グリーンサイクルシステムズ 

・懇親会会場（千葉駅周辺） 

３．分科会プログラム 

１）12：30      JR 千葉駅／NTT 東日本千葉支店（チーバくん物産館）前 集合受付  

２）12：30～13：10  移動（マイクロバス）                            

３）13：10～13：20  開会挨拶 

４）13：20～14：20  講演「家電リサイクルの現状と三菱電機での取り組み（仮題）」   

    三菱電機（株）リビング・デジタルメディア技術部 

    リサイクルシステムグループ 井関康人氏 

５）14：20～14：30  休憩 

６）14：30～15：00  （株）グリーンサイクルシステムズ 概要説明 

７）15：00～16：45  （株）グリーンサイクルシステムズ 見学   

８）16：45～16：50  閉会挨拶 

９）16：50～17：30  移動 

10）17：30～19：00  懇親会(千葉駅周辺) 

４．参加費（移動費及び懇親会費を含む） 

１名様につき、協会員１０，０００円（非会員１２，０００円）を当日受付時に申し受けます。 

５．当日緊急連絡先 

  株式会社タナベ 東京本部 ヒートシステムＧ 齊藤 陽  携帯 090-4818-3366 

６．申し込み先 

株式会社タナベ 東京本部 白石 貴美代 宛 

 



2/3 
 

 

 【集合場所】NTT東日本千葉支店（チーバくん物産館）前 駐車場に集合下さい。 

 

    付近で集合をお願い致します。 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



3/3 
株式会社タナベ  

東京本部 白石 貴美代 行 

E-Mail： kimiyo-shiraishi@tanabe-co.co.jp 

F A X ： 03-5652-1118    

T E L ： 03-5652-1117 

 

 

 平成３０年度第３回リサイクル技術分科会参加申込書  

 

 

  貴  社  名：                                 

   

  貴 事 業 所：                                 

 

 参加者 参加者 

参加者ご氏名   

所    属   

役    職   

住    所   

郵 便 番 号   

電    話   

Ｆ Ａ Ｘ   

Ｅ－ｍａｉｌ   

懇親会への出席 参加   不参加 参加   不参加 

日本粉体工業技術 

協会会員のご確認 
会員   非会員 会員   非会員 

    

注記：①会員ご確認欄、懇親会の出席はいずれかを      で囲ってください。 

   ②参加費は会員１０，０００円、非会員１２，０００円です。 

 

【個人情報の管理について】 

いただいた個人情報につきましては責任をもって管理し、当分科会活動以外には使用いたしません 

 

※ご参加申し込みの方には、念のため参加受付の連絡を返信いたします。お申し込み後 3日以内

に当社より返信なき場合は、お手数ですが前記申し込み先までお問い合わせください。 


